令和 3 年 4 月 28日

名古屋教育医療記者会 各位

（全体に関する問合せ先）

 名古屋市立大学 病院統括部統括企画室

室長 逸見 和矢 電話：052-853-8744

（職員派遣に関する問合せ先）

名古屋市立大学 医学・病院管理部事務課

  課長 浅野 郁一 電話：052-858-7104

名古屋市高齢者向け新型コロナウイルスワクチン集団接種への

名古屋市立大学病院群の医療従事者による人的協力について

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたしますので、ご報告いたします。

記

１ 趣旨

  名古屋市が 16 区で予定している高齢者向け新型コロナウイルスワクチン集団接種の円

滑な実施を支援するため、市立大学医学部附属病院である市立大学病院・東部医療センタ

ー・西部医療センターの 3病院から、市内の接種会場へ医師・看護師を派遣する人的協力

を行うもの

２ 協力内容

（１）期間

   令和 3 年 5 月 12日(水)～6 月 30 日(水) 毎週水・木・土・日（5月は水・日のみ）

   ※7月以降についても同様に協力を行う予定

（２）派遣規模（延べ人数）

 ・医 師 95名（市大病院 68名・東部医療センター13名・西部医療センター14 名）

 ・看護師 111名（市大病院 52名・東部医療センター30名・西部医療センター29 名）

（３）従事内容

 ・医 師：接種又は予診、副反応発生時の対応

 ・看護師：接種又は予診補助、副反応発生時の対応

A4サイズ：1ページ